

بیژن عبدالکریمی، استاد فلسفه، **خطاب به روشنفکران**:

دفاع از کشور راناجوانمردانه

به جنگ طلبی و جنگ افروزی تفسیر نکنید!



هشت‌ساله به‌درستی ذکر می‌کنند هیچ آدمی که از سلامت روحی و روانی برخوردار است «از شنیدن اخبار جنگ حس خوبی» نخواهد داشت. اما بسیار ناجوانمردانه است که بعد از چهل سال تحریم و فشار به زندگی مردم، حملات سایبری مکرر، ترور شخصیت‌های متعدد و حملات به سربازان ما و کشتن آنها و نهایتاً نیز حمله به کنسولگری ما، که بر اساس قوانین جهانی بخشی از خاک کشور ماست، بر «دفاع مشروع، قانونی و اخلاقی» نیروهای نظامی کشورمان از این سرزمین و این ملت نام «جنگ» بنهیم و از مضرات جنگ سخن بگوییم.

او در متن کوتاهی که در کانال تلگرامی‌اش منتشر کرد، نوشت: «اینجانب، بیژن عبدالکریمی، به عنوان عضو بسیار کوچکی از جامعهٔ فلسفی و دانشگاهی کشور، از حملهٔ اخلاقی، عادلانه، بسیار سنجیده و عاقلانهٔ نیروهای دفاعی کشور عزیزمان، ایران، با تمام وجود و به نحو تمام‌قد دفاع کرده، از خداوند بزرگ سلامت، عزت و موفقیت همهٔ نیروهای نظامی و دفاعی کشورم را آرزومندم و هر‌گونه سخن یا حرکتی در جهت تضعیف آنان یا تعمیق شکاف‌های اجتماعی در شرایط تاریخی کنونی، از هر دو قطب اجتماعی را خیانت به این سرزمین و مردم مظلوم و رنج کشیدهٔ آن می‌دانم.»

عبدالکریمی در فرستۀ دیگری در کانال تلگرامی‌اش اضافه کرد: «دوست و برادر بسیار عزیز، بزرگوار و دردمندم، که بسیار پیش از بنده به خاطر رشادت‌ها و جانبازی‌هایشان در جبهه‌های جنگ هشت‌ساله بر این سرزمین و این مردم و این نظام منت دارند، در یاداشتی با عنوان «جنگ هرگز خوب نیست» از مضرات جنگ سخن گفته و در آخر اعلام داشته‌اند که «جنگ بدترین گزینه‌هاست. هر کس با شنیدن اخبار جنگ، حس خوبی پیدا می‌کند باید در سلامتش تردید کرد.»

این استاد فلسفه ادامه داد: «خواهانم به ایشان و همه عزیزانی که مثل ایشان می‌اندیشند خاطرنشان سازم اولاً همه کس، جز تولیدکنندگان و سوداگران اسلحه و خون، حتی کودکان به خوبی می‌دانند که جنگ یکی از زشت‌ترین و کریه‌ترین پدیده‌هایی است که در عالم انسانی وجود دارد. لذا تکرار این امر بدیهی چندان به جامعه کمکی نمی‌کند. همچنین، همان گونه که این کهنه‌سرباز شجاع دفاع

احتمال تغییر زمان آغاز سال تحصیلی

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش درباره تغییر زمان آغاز و پایان سال تحصیلی گفت: «این موضوع در کمیسیون آموزش تصویب شده و در انتظار بررسی و تصویب در صحن علنی مجلس است.»

محمود امانی طهرانی ادامه داد: یک طرح در مجلس شورای اسلامی برای اصلاح تقویم آموزشی تهیه شده است که به شورای عالی آموزش و پرورش جهت بررسی ارجاع شد و این شورا اصلاحاتی را اعمال کرد و آن را به مجلس بازگرداند. این طرح در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس تصویب شد و در حال حاضر در نوبت بررسی و تصویب در صحن علنی مجلس است. در صورتی که این طرح به مصوبه مجلس تبدیل شود، مصوبه قبلی که زمان آغاز و پایان سال تحصیلی را تعیین کرده بود، لغو می‌شود و اختیارات بیشتری به آموزش و پرورش با توجه شرایط مختلف در جغرافیای کشور داده می‌شود.»

امانی طهرانی در پاسخ به این پرسش که آیا این طرح در برگزاری امتحانات نهایی خلل ایجاد می‌کند یا خیر، گفت: «امتحانات نهایی در یک برنامه واحد کشوری قابل ارائه است، اما در بسیاری از مناطق می‌توانند مدت سال تحصیلی را با برنامه ریزی بهتر با توجه به شرایط آب و هوایی خود تنظیم کنند.»

معافیت دارندگان مدال طلای المپیادهای علمی از کنکور

رئیس باشگاه دانش‌پژوهان جوان با بیان اینکه المپیادهای علمی برای دانش‌آموزان دوره دوم متوسطه برگزار می‌شود، گفت: «دارندگان مدال طلای المپیادها در رشته‌های مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی از کنکورمعاف می‌شوند.»

سیدرضا حسینی با بیان این‌که مرحله دوم المپیادهای علمی سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ برای دانش‌آموزان مقطع دوم متوسطه از صبح روز ۲۵ فروردین با برگزاری المپیاد فیزیک آغاز و در نوبت ظهر

تکمیل سامانه مشوق‌های سربازان ماهر

فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح از نهایی شدن سامانه مشوق‌های سربازی خبر داد و اعلام کرد که مشمولان دارای مهارت می‌توانند از ۱۵ اردیبهشت برای ثبت‌نام در این سامانه اقدام کنند.

سردار محمدجواد زاده‌کمند در نشست خبری به تشریح برنامه‌ها و اقدامات قرارگاه مهارت‌آموزی سربازان در سال ۱۴۰۳ پرداخت و گفت: «در سالی که گذشته، ما فرهنگ‌سازی برای مهارت‌آموزی در سطح نیروهای مسلح را جزو اولویت‌های خود تعریف کردیم و خوشبختانه توانستیم موفقیت‌هایی در این حوزه کسب کنیم. البته با شرایط مطلوب فاصله داریم. این اولویت را در سال ۱۴۰۳ نیز با جدیت پیگیری خواهیم کرد.تأمین مهارت‌آموزی را در نیروهای مسلح و جامعه ارتقا دهیم.»

وی همچنین درباره استفاده از مشوق‌های مشمولان خدمت سربازی گفت: «مشمولان برای بهره‌مندی از این مشوق‌ها باید پیش از ورود به خدمت، یک مهارت کسب کنند. همچنین، شیوه اجرای مشوق‌ها در اسفندماه اعمال شد. ما ۹ مشوق را برای این افراد پیش‌بینی کردیم که شامل استفاده از یک ماه کسر خدمت، یک ماه مرخصی تشویقی، انتخاب استان محل خدمت، انتخاب سازمان محل خدمت، تعویق اعزام تا شش ماه، اعطای درجه تشویقی بالاتر و به‌کارگیری سرباز ماهر برابر نیاز و اولویت استخدام در نیروهای مسلح است. اما دقت کنید، تنها مشمولانی مجاز هستند از مشوق‌ها استفاده کنند که دوره مهارت را گذرانده و گواهی کسب کرده باشند. برای فارغ‌التحصیلان با مدرک دیپلم هنرستان و کار و دانش، فارغ‌التحصیلان پزشکی و پیراپزشکی و سایر فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌های کشور یک بسته دوره مهارتی تعریف شده و دانشجویان می‌توانند طی تحصیل اقدام می‌کنند و از مشوق‌ها بهره‌مند می‌شوند.

اخبار روز

با حکم رهبر انقلاب صورت گرفت

انتصاب حجت‌الاسلام توّجّهی به سمت تولیت مدرسه و مسجد شهید مطهری

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، در حکمی حجت‌الاسلام حاج شیخ عبدالعلی توّجّهی را به سمت تولیت مدرسه و مسجد شهید مطهری منصوب کردند. متن حکم رهبر انقلاب به این شرح است: «جناب حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ عبدالعلی توّجّهی دامت توفیقاًئه، با یاد نیک از مرحوم آیة‌الله امامی کاشانی و طلب مغفرت و رضوان برای ایشان، جنابعالی را به سمت تولیت مدرسه و مسجد شهید مطهری و متعلقات آن منصوب می‌کنم. با توجه به شایستگی‌های آن جناب، انتظار می‌رود ارتقای سطح علمی آن موسسه، و شناسایی استعداد‌های درخشان در مراکز وابسته و برنامه‌ریزی برای تربیت افراد برجسته علمی، و نیز سامان دهی به دیگر امور آن مجموعه، مورد توجه کامل قرار گیرد.»

رفع انحصار از تأمین فاکتور ۸

معاون برنامه‌ریزی اداره کل داروی سازمان غذا و دارو از رفع انحصار تأمین فاکتور ۸ و نزدیک شدن به خودکفایی خبر داد. ناصر هیراد گفت: «در سال ۱۴۰۲ با ورود یک شرکت دانش‌بنیان دیگر به حوزه تولید فاکتور ۸ انحصار آن رفع و تأمین این دارو به شرایط پایدار رسید.» وی با بیان اینکه تولید فاکتور ۸ نوترکیب یک شرکت دانش‌بنیان در مرداد ۱۴۰۲ وارد بازار شد، افزود: «داروهایی نظیر سیکلوفسفوماید، توپوتکان، ملفالان، وین کریستین، وین بلاستین و شربت سل سپت که همواره طی دو سال گذشته با کمبود روبه‌رو بودند، در سال گذشته به میزان کافی وارد کشور شده است.»

۱۲۵ میلیون هکتار از عرصه‌های منابع طبیعی در قلمرو فرسایش آبی است

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری گفت: «۱۲۵ میلیون هکتار از عرصه‌های منابع طبیعی کشور در قلمرو فرسایش آبی است و از این میزان در ۱۴ میلیون هکتار باید طرح آبخوان‌داری و در ۱۱۱ میلیون هکتار آن طرح‌های آبخیزداری اجرا شود.»

عباسعلی نوبخت تاکید کرد: «اقدامات آبخیزداری در مناطقی که شهرها، روستاها، اراضی کشاورزی و تاسیسات و زیرساخت‌ها در معرض خطر سیل و فرسایش خاک قرار دارند، در اولویت کار قرار گیرد، زیرا خسارت در هر نقطه‌ای که طرح‌های آبخیزداری اجرایی شده تا ۷۰ درصد کاهش یافته است.»

دو برادر همزمان به خدمت اعزام نمی‌شوند

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: «اگر دو برادر همزمان نوبت رفتن به خدمت سربازی‌شان باشد، یک نفر می‌تواند تا پایان خدمت دوره ضرورت برادر حین خدمت، از تمدید تاریخ اعزام به خدمت بهره‌مند شوند.» سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: «برابر ماده ۴۴قانون خدمت وظیفه عمومی، در مواردی که دو برادر همزمان در شرایط اعزام به خدمت قرار دارند، در صورتی‌که یکی از برادران در حال خدمت باشد، برادر دیگر، به شرط نداشتن غیبت، می‌تواند تاریخ اعزامش را تا پایان خدمت برادر خود تمدید کند. مشمول فاقد غیبت برای تمدید تاریخ اعزام به خدمت باید به همراه برگ اشتغال به خدمت برادر، برای تمدید تاریخ اعزام به خدمت به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس ۱۰۰) مراجعه کند.»

بالاترین میانگین سن فوت‌شدگان برای کدام استان است؟

مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت احوال اعلام کرد: «میانگین سنی فوت‌شدگان در کشور برابر با ۶۶/۲سال بوده است که در بین استان‌ها بالاترین میانگین سن مربوط به استان گیلان با ۷۱/۳سال و کمترین مربوط به استان سیستان وبلوچستان با ۵۰/۷سال است.» بر اساس گزارش‌های آماری مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت احوال، میزان نرخ خام فوت کل کشور در سال ۱۴۰۲ برابر با ۵/۳در هزار نفر جمعیت بوده است که استان گیلان با نرخ ۷/۴در هزار نفر جمعیت بیشترین نرخ فوت و استان کهگیلویه و بویراحمد با نرخ ۳/۹در هزار نفر جمعیت کمترین نرخ فوت را در بین استان‌ها داشته‌اند. بر اساس این گزارش، بیشترین تعداد فوت‌شدگان مربوط به گروه سنی ۸۵-۸۹سال است، به طوری‌که ۹/۹درصد از کل فوت‌شدگان مرد و ۱۲/۵درصد از کل فوت‌شدگان زن مربوط به این گروه سنی بوده‌اند.

ارائه خدمات بهزیستی به یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر

رئیس سازمان بهزیستی در خصوص اقدامات این سازمان گفت: «امروز یک میلیون و ۵۲۳ هزار نفر از خدمات بهزیستی بهره می‌گیرند.» علی‌محمد قادری در خصوص اقدامات این سازمان گفت: «در صیانت از خانواده‌های دارای چندقلو نیز پشت نوبتی نداریم و خدمات به معلولین، دسترس پذیری و مناسب‌سازی برای این قشر از جامعه باید با جدیت دنبال شود.» قادری با تاکید بر اینکه با توجه به وجود تاکسی‌های اینترنتی و پلتفرم‌ها و سکوهای مجازی، تلاش ما این است که قشر بیشتری از معلولان این خدمات را دریافت کنند، گفت: «جلسات مختلفی در سازمان بهزیستی با حضور نمایندگان مدیریت شهری تشکیل شده است.» وی به موضوع جمع‌آوری کودکان کار اشاره کرد و گفت: «شهرداری کار را آغاز کرد و جلسات متعددی در همین راستا برگزار شد.»

۱۰ هزار دفتر اسناد رسمی الکترونیکی می‌شوند

معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: «به جای ۴۹۰ واحد ثبتی که مردم برای تشکیل پرونده به آنجا رجوع می‌کردند، حدود ۱۰ هزار دفتر اسناد رسمی پیشخوان الکترونیکی خواهند شد.» سید صادق سعادتیان گفت: «آنچه در حوزه اجرای اسناد رسمی برای سال آینده پیش‌بینی کردیم این است که هزینه خدمت را کاهش دهیم، سرعت خدمت را افزایش و خدمات را غیرحضوری و الکترونیکی کنیم تا کاغذ را از مجموعه دوایر اجرای اسناد رسمی حذف کنیم. نزدیک به ۱۳ سال اجرای اسناد رسمی به‌صورت الکترونیک خدمات می‌دادیم، ولی به جهت گذر زمان و ارتقای نحوه ارائه خدمات الکترونیکی و ورود هوش مصنوعی به این بخش بازطراحی نرم‌افزار اجرای اسناد رسمی را در دستور کار قرار دادیم و با استفاده از ظرفیت هوش مصنوعی و درگاه ملی سکوی کاتب مردم را غیرحضوری پذیرش می‌کنیم. متقاضیان از مسیر سکوی کاتب می‌توانند در این طرحی‌که عملیاتی کردیم و از تیرماه به بعد افتتاح می‌کنیم از این بخش نیز راحت‌تر خدمت دریافت‌کنند.»

چند درصد از زائران حج تمتع امسال زنان هستند؟

مدیرکل دفتر طرح و برنامه سازمان حج و زیارت گفت: «حدود ۳۷ درصد زائران شیعه حج تمتع امسال مرد و ۴۷ درصد زائران شیعه را زنان تشکیل می‌دهند.»

از ۱۵ دی سال گذشته ثبت‌نام مقدماتی از افراد واجد شرایط تشرّف به حج تمتع برای سال جاری آغاز شد و ۷ اولویت برای ثبت‌نام فراخوانده شدند. بعد از انجام ثبت‌نام زائران، نوبت به انتخاب کاروان‌ها رسید و با شرایطی که سازمان حج و زیارت اعلام کرد، این روند نیز به سرانجام رسید و ظرفیت همه کاروان‌ها به تدریج تکمیل شد.

طبق آنچه مه‌ران فرشید، مدیرکل دفتر طرح و برنامه سازمان حج و زیارت، اعلام کرد، ۸۵،۳۷ درصد از زائران حج تمتع امسال را شیعیان ۱۴،۶۳ درصد را اهل سنت تشکیل می‌دهند؛ در این بین ۳۷،۷۲ درصد زائران شیعه و ۷،۱۹ درصد زائران سنی را مردان، ۴۷،۶۵ درصد زائران را زنان شیعه و ۷،۴۴ درصد را زنان سنی تشکیل می‌دهند.»

اعزام زائران حج تمتع از دهه سوم اردیبهشت امسال آغاز می‌شود و نیمه تیرماه نیز زمان آغاز بازگشت زائران به کشور خواهد بود.

فوت ۱۶۸ نفر در حوادث ویژه هفته گذشته

رئیس سازمان اورژانس کشور با اعلام فوت ۱۶۸ نفر در حوادث ویژه طی هفته گذشته در ایران، گفت: «در تصادفات هفته گذشته ۱۵۹۴ نفر دچار مصدمیت شده‌اند.»

جعفر معیادفر با اشاره به حوادث رخ داده در هفته گذشته، گفت: «از ۱۸ تا ۲۴ فروردین ۱۴۰۳، سامانه ثبت حوادث ۶۴۷ مورد حادثه ویژه را ثبت کرده است که نسبت به هفته قبل از آن کاهش ۱۵درصدی داشته است. طی این مدت، ۲۶۶ مورد از آنها حادثه ویژه ترافیکی و ۳۸۱ مورد حادثه ویژه غیرترافیکی بوده است. در هفته گذشته ۲۴۶۸ نفر مصدوم و بیمار توسط تیم‌های درمانی خدمات لازم را دریافت کرده‌اند و ۱۶۸ نفر به دلیل شدت جراحات جان خود را از دست داده‌اند. در هفته گذشته در حوادث ترافیکی و تصادفات ۱۵۹۴ نفر در کشور مصدوم شده‌اند؛ از این تعداد ۱۳۳۴ نفر به بیمارستان‌ها اعزام و ۲۹ نفر در محل حادثه درمان شده‌اند و ۵۱ نفر جان خود را در این حوادث از دست داده‌اند. بیشترین حوادث ویژه ترافیکی در استان‌های خراسان رضوی، سیستان و بلوچستان و فارس ثبت شده است. طی هفته گذشته ۳۸۱ مورد حادثه ویژه غیرترافیکی به ثبت رسیده که منجر به مصدمیت ۸۷۴ نفر شد است از این تعداد ۵۰۹ نفر به بیمارستان‌ها اعزام، ۴۱۹ نفر در محل درمان و ۱۱۷ نفر فوت شده‌اند. مهم‌ترین حوادث ویژه غیرترافیکی شامل ریزش کوه در جاده چالوس، مسمومیت با قارچ در شیراز، نشت گاز در شیراز، سیل در خراسان جنوبی، مسمومیت با مونوکسید کربن در تبریز، انفجار انبار دخانیات و فنکد در قزوین، مسمومیت غذایی در مشهد و انفجار بر اثر نشت گاز در سمنان بوده است.»